

רון גורה, לשעבר היזם של גיפטס פרוג'קטס, שנרכשה על ידי אי-ביי, משמש כיום מנהל מרכז הפיתוח של ענקית הקניות בישראל. לדבריו,

"יש אכן מצוקה כספית לגבי אופן המימון של סטארט-אפים בשלב ה-Seed. יש פה בהחלט בעיה שאני לא יודע איך אפשר לפתור אותה. לגבי הסטארט-אפ שלי, לא היינו זקוקים להרבה כסף, שכן אנו עוסקים בתחום המסחר באינטרנט. ככל שהתקדמנו עם הפיתוח, הצלחנו לגייס עוד משקיעים, עד שנרכשנו."

שי אוזון, מנכ"ל One1 תוכנה, אמר, כי "החברה שלנו עוסקת במתן שירותים בתחום המיחשוב. הפעילות שלנו במגזר הסטארט-אפים - נמוכה. שנת 2011 הייתה טובה עבורנו בכלל מגזרי המשק, עם דגש מיוחד על המגזר הפיננסי. יש הרבה רגולציות, וזה עושה לנו רק טוב, כי יש לעדכן מערכות



רון גורה

שי אוזון: "במגזר הפיננסי אני לא צופה הרעה, בגלל הרגולציות, אך אני פחות אופטימי לגבי התעשייה הקונוונציונלית ולגבי מערכת הביטחון, שהיא לקוח חשוב שלנו. לנוכח הצמצומים המתוכננים בתקציב הביטחון, אני חושש"

ולגבי מערכת הביטחון, שהיא לקוח חשוב שלנו. לנוכח הצמצומים המתוכננים בתקציב הביטחון, אני חושש שזרם העבודות שבא מכיוון זה עלול להצטמצם."



שי אוזון

וזה מגדיל את הפעילות שלנו. חברה כמו שלנו, למרות שהיא חברה טכנולוגית, קשורה מאוד לפעילות הכלכלית במשק. בשנת 2011 חוינו צמיחה של כ-4.8% כיוון שהחברות שדרגו את מערכות ה-IT שלהן."

לדבריו, "אני מקווה שיהיה טוב, אך אסור להתעלם מהמציאות. יש ירידה בפעילות הכלכלית של המשק, וזה יקרין עלינו. במגזר הפיננסי אני לא צופה הרעה, בגלל הרגולציות, אך אני פחות אופטימי לגבי התעשייה הקונוונציונלית

סדרתי בפרויקטי היי-טק, אמר, כי "המצב בשוק ההון בעייתי. ההשקעות בהון סיכון לא מראות תשואה טובה כבר הרבה שנים. המשקיעים בהון סיכון הם כמו אליזבט טיילור בחתונתה השביעית - אופטימיות למרות הניסיון". ורדי הוסיף כי "להערכתך, העתיד שייך לדור הצעיר, דוגמת רון גורה שנמצא כאן איתנו. הדור שלנו 'פאסה' - הדור של גורה זה העתיד. ואני השקעתי בסטארט-אפ שלו."

לפני שנים רבות, אמר ורדי, "הכין אליעזר רונן, מנהל הרשות לתכנון כלכלי באוצר, תוכנית חומש, שבה ניסה לחזות מה יקרה בתקופה זו. הוא הציג את ההערכות שלו בכמה יצמח המשק בעוד שנתיים, בכמה יגדל הייצוא בעוד שלוש שנים, ומה יהיה שיעור האינפלציה בעוד ארבע שנים. כאשר הוא סיים לדבר, הוא הזמין את פנחס ספיר, שר האוצר דאז, לשאת את דבריו. ספיר אמר: 'אני לא יודע מה יקרה בעוד שבוע, ורונן יודע מה יקרה בעוד חמש שנים'. אני רק יכול לומר, שהמצב שלנו כאן, גם בתחום ההיי-טק וגם בתחום הכללי - תלוי במה שיקרה בחו"ל". ורדי סיים באומר, כי "אני מקווה שנמצא את האמצעים לנצל את כוח האדם המוכשר שיש בארץ, ושנעודד את הדור החדש בקרב היזמים, אשר מפתח טכנולוגיות שמותאמות לזמנים הנוכחיים."

מתחילים את 2012 עם גירעון

לידיה לונס, סגנית לענייני כספים, לשכת המדען הראשי, משרד התמ"ת, אמרה, כי "בשנת 2011 קיבלנו כ-1.5 מיליארד שקלים, ובשנת 2012 לא נקבל יותר. בסוף השנה יש לנו כבר בקשות בסך 400 מיליון שקלים, שאישרנו, אך עדיין לא ביצענו, משום שלא היה תקציב. כך, אנו נכנסים לשנת 2012 עם גירעון של 400 מיליון שקלים, שכן את המימון לגבי אותן בקשות ולא ביצענו בשנת 2011 - נבצע בתקציב של שנת 2012.

"מבחינה ריאלית, התקציב של המדען הראשי ירד במיליארד שקלים לעומת מה שקיבלנו בשנת 2000". בהתייחסה לעובדה שהשנה תקציב המדינה הוא דו-שנתי, ומה הקשר בין צורת התקציב ותקציב המדען, אמרה לונס, כי "אינני חושבת שהדברים קשורים. האוצר יותר קשור, אך יש לשים לב שיש להם לחצים ציבוריים. בימים אלה הסוגיות החברתיות חשובות ובערות יותר.

המצוקה הכספית פוגעת בעיקר בחברות קטנות ובינוניות, שכן 90% מהחברות שמקבלות סיוע מאיתנו הן כאלה. ל-60% מהן יש היקף מכירות שנתי של עד 15 מיליון דולרים, ל-30% לא היו מכירות כלל, ו-10% מהן הן חברות גדולות."

לונס סיימה בציינה, כי "אני מקווה שהשנה נצליח להתגבר על המשבר כלכלי באותו אופן שהתגברנו על המשבר הקודם. בשנת 2011 ענף ההיי-טק כבר החל לאבד גובה. יש ירידה בהשקעות במו"פ במשק, יש ירידה במספר החברות הישראליות מול עלייה במספר החברות הרב-לאומיות. ענף ה-IT, שהוא חוט השדרה של ענף ההיי-טק בישראל, נסוג יחסית למה שקורה בעולם. בעשור התשיעי של המאה הקודמת הענף גדל ביותר מ-300%, ואילו בעשור הראשון של המאה הנוכחית הוא עלה ב-99% בלבד. זאת, לעומת גידול של 200% באירופה. אנחנו מאבדים את כושר התחרות בענף ההיי-טק."



לידיה לונס